(12) Según enmienda Br.; qua, el cód. Fl.; quia, Hal. Vulg.

(13) legato, Hal. Vulg.

et «rei» appellatio ad omnem contractum et obligationem pertinet.

§ 1.—Verbum: «ex legibus», sic accipiendum est: tam ex legum sententia, quam ex verbis.

7. PAULUS libro II. ad Edictum.—«Sponsio» appellatur non solum quae per sponsus (1) interrogationem fit, sed omnis stipulatio promissioque.

8. IDEM libro III. ad Edictum.—Verbum: «oportebit», tam praesens, quam futurum tempus significat.

§ 1.—«Actionis» verbo non continetur exceptio.

9. ULPIANUS libro V. ad Edictum.—Marcellus apud Iulianum notat, verbo «periisse» (2) et scissum, et fractum contineri, et vi raptum.

10. IDEM libro VI. ad Edictum.—«Creditores» accipiendos esse constat eos, quibus debetur ex quacunque actione, vel persecutione, vel iure civili, sine ulla exceptionis perpetuae remotione, vel honorario, vel extraordinario (3), sive pure, sive in diem, vel sub conditione. Quodsi natura debeatur, non sunt loco creditorum; sed si non sit mutua pecunia, sed contractus, creditores accipiuntur.

11. GAIUS libro I. ad Edictum provinciale.—«Creditorum» appellatione non hi tantum accipiuntur, qui pecuniam crediderunt, sed omnes, quibus ex qualibet causa debetur;

12. ULPIANUS (4) libro VI. ad Edictum.— ut si cui ex emto, vel ex locato, vel ex alio (5) ullo debetur. Sed etsi ex delicto debeatur, mihi videtur posse creditoris loco accipi. Quodsi ex populari causa, ante liti contestationem recte dicetur creditoris loco non esse, postea esse (6).

§ 1.—Minus solvit, qui tardius solvit, nam et tempore minus solvitur.

13. IDEM libro VII. ad Edictum.—«Mulieris» appellatione etiam virgo viripotens continetur.

§ 1.—Res «abesse» videntur, ut Sabinus ait, et Pedius probat, etiam hae, quarum corpus manet, forma mutata est; et ideo si corruptae redditae sint, vel transfiguratae, videri abesse, quoniam plerumque plus est in manus pretio, quam in re.

§ 2.—Desinere autem abesse res tunc videtur, quum sic redit in potestatem, ne amittere eius possessionem possimus,

§ 3.—ob hoc, quod furto pridem subtracta est; abest et ea res, quae in rebus humanis non est.

14. PAULUS libro VII. ad Edictum.—Labeo et Sabinus existimant, si vestimentum scissum reddatur, vel res corrupta reddita sit, veluti scyphi

La denominación de «nombre» y de «cosa» pertenece á todo contrato y obligación.

§ 1.—La frase: «en virtud de las leyes» ha de ser entendida así: tanto según el espíritu, como según las palabras de las leyes.

7. PAULO; *Comentarios al Edicto, libro II.*—Llábase «promesa» no solamente la que se hace mediante la interrogación del que promete, sino toda estipulación y promesa.